

EDITAL N.º 08/2016

ANTÓNIO DO PRANTO NOGUEIRA LEITE, **Presidente da Assembleia Municipal de Aveiro**, faz público, em cumprimento do artigo 56.º, do anexo I, da Lei n.º 75/2013 de 12 de Setembro, que esta Assembleia Municipal, na **Sessão Ordinária de Junho**, nas reuniões realizadas nos dias 17, e 24 de Junho de 2016, apreciou e votou os seguintes pontos: **Ponto 1** – Apreciação e votação dos Contratos Interadministrativos de Delegação de Competências entre a Câmara Municipal de Aveiro e as Juntas de Freguesia de Aradas, Cacia, Eixo/Eirol, Esgueira, Glória/Vera Cruz, Oliveirinha, Requeixo/Nª Sra de Fátima/Nariz, Santa Joana, São Bernardo e São Jacinto, para o 2º Semestre de 2016;

Aprovado por maioria (trinta votos a favor, duas abstenções e zero votos contra).

Ponto 2 – Informação sobre a Atividade Municipal de 12ABR16 a 12JUN16;

Foi apreciado a Informação do Presidente sobre a Atividade Municipal.

Ponto 3 – Apreciação e votação da Prestação de Contas Consolidadas referente ao ano 2015; Aprovado por maioria (vinte e nove a favor, zero abstenções e dois votos contra).

Ponto 4 — Designação do representante da Assembleia Municipal de Aveiro, para a Comissão Consultiva do processo de Revisão do Plano Director Municipal de Aveiro, nos termos da alínea d) do artigo 7.º da Portaria n.º 277/2015, de 10 de Setembro, com a necessária delegação de poderes nos termos do artigo 6.º da mesma Portaria;

Foi eleito o Presidente da Assembleia Municipal António do Pranto Nogueira Leite.

Para constar e devidos efeitos, se publica o presente edital e outros de igual teor, que irão ser afixados nos locais de estilo, colocado no sítio electrónico da Assembleia http://www.cm-aveiro.pt/am/ e publicado num dos jornais editados na área do município.

AVEIRO E SEDE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL, AOS 27 DE JUNHO DE 2016

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL.

a) Antònio do Pranto Nogueira Leite